АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2025                                                                                                  № 222
                                                                        г. Алейск
О внесении изменения в постановление Администрации Алейского района от 01.12.2022 № 655 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Алейского района от 05.12.2013 № 695, Уставом муниципального образования муниципальный район Алейский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 01.12.2022 № 655 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» следующее изменение:
- пункт 2.12. настоящего регламента изложить в новой редакции:
«2.12. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги Заявитель по собственной инициативе предоставляет следующие документы, необходимые для оказания муниципальной услуги:
1) выписка из реестра проблемных объектов и пострадавших участников строительства жилья, предусмотренного законом Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере строительства, направленных на защиту прав и законных интересов участников строительства жилья на территории Алтайского края», подтверждающая факт того, что заявитель признан пострадавшим участником строительства жилья;

2) справка о не предоставлении ранее заявителю, его (ее) супруге (супругу) земельного участка на основании статьи Закона или в соответствии с Законом Алтайского края от 16 декабря 2002 года № 88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», выданная органом, осуществляющим предоставление земельных участков (в случае изменения постоянного места жительства);

3) копии свидетельств о рождении детей, а также их нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае регистрации акта гражданского состояния уполномоченным органом иностранного государства;

3.1) копии свидетельств об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;

4) документ, подтверждающий постоянное место жительства гражданина на территории Алтайского края не менее двух лет до даты подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка;

5) документ, подтверждающий постановку заявителя (заявителей) на учет в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях;

6) документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание заявителя (заявителей) с детьми.»
В случае непредставления гражданином документов, указанных в пунктах 1 и 2, по собственной инициативе, орган местного самоуправления в течение 5 рабочих дней со дня принятия заявления запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Алейского района Н.В. Щур.
Глава района                                                                                            С.Я. Агаркова
В.И. Каштальянова
66326